ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chấp thuận xây dựng dự thảo Quyết định của UBND tỉnh
“Quy định về phân cấp, ủy quyền kiểm tra; công tác phối hợp triển khai

kiểm tra việc thực hiện pháp luật trong các lĩnh vực quản lý nhà nước
ngành xây dựng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa”

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật Sửa đổi, bổ sung
một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm
2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành
văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ -CP ngày 31 tháng 12
năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một
số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20 tháng 6 năm 2023 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản
lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Công văn số 1187/STP-
XDKTVB ngày 06 tháng 6 năm 2024, Sở Xây dựng tại Công văn số 3379/SXD-
TTr ngày 15 tháng 5 năm 2024 về việc xây dựng quyết định về phân cấp, ủy
quyền kiểm tra việc thực hiện pháp luật trong các lĩnh vực quản lý nhà nước
ngành xây dựng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấp thuận xây dựng dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ban
hành Quy định về phân cấp, ủy quyền kiểm tra; công tác phối hợp triển khai

2

kiểm tra việc thực hiện pháp luật trong các lĩnh vực quản lý nhà nước ngành xây
dựng trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá với các nội dung như sau:

1. Đơn vị chủ trì: Sở Xây dựng.

2. Nội dung thực hiện: Xây dựng dự thảo Quyết định của UBND tỉnh
ban hành “Quy định về phân cấp, ủy quyền kiểm tra; công tác phối hợp triển
khai kiểm tra việc thực hiện pháp luật trong các lĩnh vực quản lý nhà nước
ngành xây dựng trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá”.

Điều 2. Trách nhiệm thi hành

Sở Xây dựng hoàn thiện hồ sơ trình UBND tỉnh ban hành Quy định về
phân cấp, ủy quyền kiểm tra; công tác phối hợp triển khai kiểm tra việc thực
hiện pháp luật trong các lĩnh vực quản lý nhà nước ngành xây dựng trên địa bàn
tỉnh Thanh Hoá, đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tư pháp
và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);
- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm;
- Lưu: VT, CNHĐXD_TM.54

 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm